2

Российская Федерация
Московская область
Совет депутатов городского округа Фрязино
РЕШЕНИЕ
от 24.10.2019
№  371
О внесении изменений в Положение о земельном налоге в городском округе Фрязино, принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 16.11.2006 № 163

В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Уставом городского округа Фрязино Московской области
Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение о земельном налоге в городском округе Фрязино, утвержденное решением Совета депутатов города Фрязино от 16.11.2006 № 163 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов  от 25.10.2007 № 283, от 22.11.2007 № 291, от 18.09.2008 № 362, от 17.09.2009 № 437, от 22.11.2010 № 20, от 17.11.2011 № 102, от 15.11.2012 № 178,
от 10.10.2013 № 230, от 20.11.2014 № 311,  от 23.06.2016   № 89, от 12.10.2017 № 208, от 01.11.2018 № 300) (прилагаются).

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино  для подписания и опубликования.

3. Положения подпункта 3 пункта 5 приложения к настоящему решению вступают в силу с 1 января 2020 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Трофимова Д.С.
Председатель Совета депутатов
 Глава городского округа Фрязино
городского округа Фрязино
_______________К.Р. Тихонов

  ________________ К. В. Бочаров
Приложение
к решению Совета депутатов
городского округа Фрязино
от  24.10.2019   № 371
ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ
 В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ФРЯЗИНО
1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение вводится в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации с изменениями, внесенными Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах.».
2. Подпункт 3 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«3) 0,3 процента в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Предоставить льготы по уплате земельного налога следующим категориям налогоплательщиков:
1) освободить от уплаты земельного налога на 100%:
- государственные учреждения Московской области, вид деятельности которых направлен на сопровождение процедуры оформления права собственности Московской области на объекты недвижимости, включая земельные участки;
- муниципальные учреждения городского округа Фрязино, органы местного самоуправления.
2) право на налоговую льготу имеют категории налогоплательщиков в соответствии со статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации.».